令和６年６月吉日
〇〇区市立○○小学校長　様
東京都小学校体育研究会
　会　長　　佐　藤　勝　行
（江東区立南陽小学校長）
調査研究部長　　青　鹿　和　裕
（世田谷区経堂小学校長）

令和６年度　東京都小学校体育研究会
器械運動系領域部会　部内授業の開催について

[bookmark: _GoBack]令和６年度、東京都小学校体育研究会では、各領域部会における基礎研究に加えて部内授業を実施するなどし、実践に基づく協議を重ねていく中で研究を進め、８月に開催する夏季合同研究会において各領域部の研究内容を提案してまいります。
　本領域部会では、下記の通り部内授業（公開授業）を開催いたします。
つきましては、貴校　　　　　　　　　　　　の出張について、ご高配くださいますようお願いいたします。

記
１　研究主題
「自ら学び続ける力を、仲間と共に身に付けていく体育学習」
　副主題
－運動の楽しさや課題解決の喜びを味わうことを通して－

２　日程　　令和６年７月９日（火）　午後２時２５分～午後４時４５分

３　会場　　墨田区立第三寺島小学校　体育館

４　内容
　（１）部内授業　　第３学年１組　「器械運動」
　　　　単元名　　　「跳び箱運」」
　　　　指導者　　　久保　哲也教諭
（２）協議会
　　　　司会　江東区立浅間竪川小学校　　伊藤雅久教諭

【問合せ】
東京都小学校体育研究会調査研究部副部長
（東村山市立化成小学校長）
金　原　　　崇
電話042-391-8111
令和６年６月吉日
[bookmark: _Hlk167096374]〇〇区市立○○小学校長　殿

東京都小学校体育研究会
　会　長　　佐　藤　勝　行
（江東区立南陽小学校長）
調査研究部長　　青　鹿　和　裕
（世田谷区経堂小学校長）

令和６年度　東京都小学校体育研究会
器械運動系領域部会　部内授業の開催について

　このことについて、本領域部会では、下記のとおり部内授業（公開授業）を開催いたします。
つきましては、校務ご多用のこととは存じますが、ご出席ください。

記
１　研究主題
「自ら学び続ける力を、仲間と共に身に付けていく体育学習」
　副主題
－運動の楽しさや課題解決の喜びを味わうことを通して－

２　日程　　令和６年７月９日（火）　午後２時２５分～午後４時４５分

３　会場　　墨田区立第三寺島小学校　体育館

４　内容
　（１）部内授業　　第３学年１組　「器械運動」
　　　　単元名　　　「跳び箱運」」
　　　　指導者　　　久保　哲也教諭

（２）協議会
　　　　司会　江東区立浅間竪川小学校　　伊藤雅久教諭

５　その他
　　　（１）授業への参加方法等変わることがあります。ご不明な点等ありましたら、ホーム
ページの確認や領域部長（江東区立浅間竪川小学校03-3684-4311）へご連絡を
くださいますよう、お願いいたします。
　（２）所属校長に理解いただいた上で出張すること。

６　学校所在地地図
　　※所在地住所　　〒131-0032　東京都墨田区東向島6丁目8番1号
　　※電話番号　　　03-3614-0201
　　※交通手段　　　京成線 曳舟駅下車6分
東武スカイツリーライン 曳舟駅下車6分
　　　　　　　　　　　　　　　　　東向島駅下車6分
都バス 東向島広小路下車1分

[image: ]
image1.png
¥ o V / ‘7 VAVIA/NE]

7 1 WAB-T
rﬁ]%ﬁ‘ﬁ, < 5&F) RHBE

Q-

Y

>

TERSNS o Qs
T8 &?\* 5 UI)L‘DTEEI_\TKEQ
Iy 1,7“/@
BERELT AIE < £ ALy
=L SRNLLTEE
BRE-7 =
R
B @ -k s Q15 _
i ul

=]
L Googledms ks a—thyk -5 020040000l FIREH HEOBDEBETE